ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

____ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято ____     _________ 2024 года
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования городского округа
«Город Шахты» Ростовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 08.11.2005 №106 следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить  пунктом 47 следующего содержания:

«47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных им отдельных государственных полномочий Ростовской области в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
3) в пункте 4 части 2 статьи 372 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
4) часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 499 следующего содержания:
«499) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;
5) в подпункте б) пункта 2 части 9 статьи 401 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
6) во втором абзаце статьи 407 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

7) части 3 статьи 641 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
8) статью 72 дополнить частями 3, 4  следующего содержания:
«3. Губернатор Ростовской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор председателю городской Думы ( главе города Шахты, главе Администрации города Шахты за ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Шахты отдельных государственных полномочий, переданных органами местного самоуправления федеральными законами (или) областными законами.
4. Губернатор Ростовской области вправе отрешить от должности председателя городской Думы ( главу города Шахты, главу Администрации города Шахты в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Ростовской области предупреждения, объявления выговора председателю городской Думы ( главе города Шахты, главе Администрации города Шахты в соответствии с частью 3 настоящей статьи председателем городской Думы ( главой города Шахты, главой Администрации города Шахты не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

9) часть 2 статьи 721 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Шахты.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации за исключением положения, для которого настоящим решением установлен иной срок вступления его в силу.
3. Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                             К.К. Корнеев
Лист согласования

к проекту решения городской Думы
«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования городского округа

«Город Шахты» Ростовской области»

	Исполняющий обязанности

главы Администрации города Шахты

Начальник правового управления

Администрации города Шахты

	А.Б. Петров

О.А. Стрюкова

	Управляющий делами

городской Думы города Шахты

	А.Ю. Сафронова

	Начальник организационно-правового

отдела городской Думы города Шахты

	Т.Н. Шишкина